
На основу члана 203. ст. 4. и 6. Закона о здравственој заштити ("Службени гласник РС",
бр. 25/19 и 92/23 - аутентично тумачење), тачке 64. став 2. Упутства о вођењу матичних књига и
обрасцима матичних књига ("Службени гласник РС", бр. 93/18, 24/22 и 88/23) и чл. 36. и 128.
став 1. Статута града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20 - пречишћен текст
и 7/23), Скупштина града Зрењанина на седници одржаној дана ________ 2024. године, донела је

Р ЕШ ЕЊ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА

О ОДРЕЂИВАЊУ ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ ЗА СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА
И УЗРОКА СМРТИ ЛИЦА УМРЛИХ ВАН ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ И ИЗДАВАЊЕ

ПОТВРДЕ О СМРТИ

I. У Решењу о одређивању доктора медицине за стручно утврђивање времена и узрока
смрти лица умрлих ван здравствене установе и издавање потврде о смрти број 06-42-5/21-I од 31.
марта 2021. године, са изменама број 06-168-22/21-I од 17. децембра 2021. године, број 06-22-
12/22-I од 4. фебруара 2022. године, број 06-64-13/22-I од 20. маја 2022. године, број 06-76-87/22-
I од 15. јуна 2022. године, број 06-125-19/22-I од 9. септембра 2022. године, број 06-145-4/22-I
од 2. новембра 2022. годинe, број 06-25-16/23-I од 13. марта 2023. године, брoj 06-65-9/23-I од 23.
јуна 2023. године, брoj 06-105-12/23-I од 22. септембра 2023. године, број 06-156-7/23-I од 8.
децембра 2023. године и број 002278808 2024 09178 001 000 000 001 04 024 од 2. августа 2024.
године, тачка I. мења се и гласи:

"I. ОДРЕЂУЈУ СЕ доктори медицине за стручно утврђивање времена и узрока смрти за
лица умрла ван здравствене установе и издавање потврде о смрти и то:

1. Поповић-Чордаш др Младенка, спец.опште медицине, Зрењанин, Руварчева 14
2. Копривица др Јованка, спец. ургентне медицине, Зрењанин, Жарка Туринског 50
3. Лазаревић др Живорад, спец. ургентне медицине, Лукићево, Чичина 50
4. Лазаревић др Мирјана, спец. опште медицине, Лукићево, Чичина 50
5. Пиперски др Милош, спец. ургентне медицине, Зрењанин, Кумановска 2
6. Станков др Олгица, доктор медицине, Зрењанин, Данила Киша 25
7. Папић др Михајло, доктор медицине, Зрењанин, Михајловачка 28
8. Петровић др Смиља, доктор медицине, Кумане, Партизанска 47
9. Чанчар др Вела, доктор медицине, Зрењанин, Бачка 117
10. Кецман др Јасмина, спец. опште медицине, Елемир, Крајишка 27
11. Антић др Душица, доктор медицине,Тараш, Жарка Зрењанина 5
12. Тасић др Тамара, доктор медицине, Ниш, Цара Душана 97/2/6
13. Хрубик-Комлоши др Мара, доктор медицине, Томашевац, Трг Слободе 10
14. Бечејац др Драгана, спец. опште медицине, Чента, Тозе Марковића 66
15. Вукајловић др Олга, доктор медицине, Зрењанин, Бул. Вељка Влаховића 45/7
16. Бибу-Барна др Отилиа, доктор медицине, Михајлово, Киђ Ференца 87
17. Банч др Јелена, доктор медицине, Зрењанин, Војвођанска 12/а
18. Петровић др Александар, доктор медицине, Зрењанин, Ивана Милутиновића 2
19. Сремац др Ивана, доктор медицине, Ботош, Жарка Зрењанина 75
20. Вујадиновић др Сенка, доктор медицине, Лукићево, Мајевичка 28
21. Пајић др Радосна, Зрењанин, Нушићева 10
22. Лазић др Александар, Зрењанин, Гимназијска 6
23. Скопљак др Сабина, Зрењанин, Косовска 17
24. Трпески др Ивана, доктор медицине, Зрењанин, Цара Душана 24
25. Маљковић-Паскаш др Љубица, доктор медицине, Зрењанин, Булевар Вељка В
26. Перичин др Јелена, доктор медицине, Елемир, Др Лазе Мијатова 9/ц



27. . Митровић др Виолета, доктор медицине, Зрењанин, Руже Шулман 15/16
28. Староста – Ковач др Александра, доктор медицине, Зрењанин, Мите Ђорђевића 4
29. Зорић – Николић др Биљана, доктор медицине, Томашевац, Иве Лоле Рибара 25
30. Гороња др Ана, доктор медицине, Зрењанин, 6. маја 73
31. Мартин др Маријана, доктор медицине, 23232 Торак, Иве Лоле Рибара 64
32. Тасић др Тамара, доктор медицине, 18000 Ниш, Цара Душана 97/6
33. Вишњић др Драгана, доктор медицине, 23000 Зрењанин, Елемирски ред 6/a
34. Дивјак др Сања, доктор медицине, 23217 Александрово, Бранка Радичевића 48
35. Недовић др Гордана, доктор медицине, 21000 Нови Сад, Камендинска 3/4
36. Исаковић др Марија, Београд, Др Драге Љочић 19
37. Грозданић др Дајана, доктор медицине, 23000 Зрењанин, Првомајска 39
38. Исаков др Марија, доктор медицине, 11000 Београд (Звездара), др. Драге Љочић 19
39. Ковачевић др Ивана, доктор медицине, 21000 Нови Сад, Југ Богдана 29/2/12
40. Бењоцки Катарина, доктор медицине, Зрењанин, Саве Текелије бр. 2/Б
41. Детки Светлана, специјалиста опште медицине, Зрењанин, Авалска бр.15
42. Грозданов Доброслав, специјалиста опште медицине, Зрењанин, Кумановска бр.24
43. Јовићевић Биљана, специјалиста опште медицине, Зрењанин, Коче Коларова бр. 45
44. Којић Милена, доктор медицине, Нови Сад, Булевар Слободана Јовановића бр.

10/3/9
45. Ковачевић Ивана, доктор медицине, Нови Сад, Југ Богдана бр.29
46. Маринковић Барачков Оливера, доктор медицине, Зрењанин, 4. јули бр. 16
47. Мијатовић Симо, доктор медицине, Зрењанин, Руже Шулман бр.15
48. Мићић Маринков Радмила, специјалиста опште медицине, Зрењанин, Јосифа

Панчића бр. 18
49. Папић Биљана, специјалиста опште медицине, Зрењанин, Бригадира Ристића бр. Ц-9
50. Радосављевић Олга, специјалиста опште медицине, Зрењанин, ул. Призренска бр. 13
51. Станковић Драган, специјалиста опште медицине, Зрењанин, ул. 4. јули бр. 47
52. Стојичић Светлана, доктор медицине, Зрењанин, Сутјеска бр. 26
53. Сударски Снежана, доктор медицине, Зрењанин, ул. Милана Ракића бр. 17
54. Танкосић Олга, доктор медицине, Зрењанин, ул. XII Војвођанске бригаде бр.12
55. Тепавчевић Душанка, доктор медицине, Зрењанин, ул. Коче Коларова бр.49
56. Трифунагић Нела, доктор медицине, Зрењанин, Руже Шулман бр.3
57. Тртица Ђулија, доктор медицине, Зрењанин, ул. 4. јули бр.22
58. Ћурчић Снежана, доктор медицине, Зрењанин, ул. Станоја Главаша бр.24
59. Чомагић Бојан, специјалиста опште медицине, Зрењанин, ул. 4. јули бр.43
60. Хармати Клара, доктор медицине, Зрењанин, Коче Коларова бр.43
61. Ђорђев Олгица, доктор медицине, Београд, (Раковица), Суседградска бр. 55/21
62. Игић Ђурђија, доктор медицине, Зрењанин, Булевар Вељка Влаховића бр.44/4
63. Трајковић Немања, доктор медицине, Врање, Александра Младеновића бр.6
64. Живковић Нина, доктор медицине, Пирот, Царибродска бр.6.
65. Јовановић Андрија, доктор медицине, Ниш, Бабичког одреда бр.98
66. Достанић Наташа, доктор медицине, Нови Сад, Булевар Ослобођења бр.59/6/22
67. Лаковић Ања, доктор медицине, Зрењанин, Обала Соње Маринковић бр.10
68. Надлачки Сања, доктор медицине, Ечка, ул. Загребачка бр. 51/ц
69. Тодоровић Соња, доктор медицине, Зрењанин, Бригадира Ристића бр. 5/16
70. Николић Наташа, доктор медицине, Нови Сад, Далматинска бр. 4/4/51
71. Плавшић Наталија, доктор медицине, Зрењанин, Сарајлијина бр. 3/3
72. Петковић Саша, доктор медицине, Зрењанин, Олге Петров 56/а
73. Шипка Марија, доктор медицине, Нови Сад, Народног фронта 67
74. Аћимовић Сања, доктор медицине, Зрењанин, Љубљанска 11
75. Поповић - Чордаш Младенка, доктор медицине, Зрењанин, Руварчева 14
76. Тишма Даница, доктор медицине, Зрењанин, Цара Лазара 23



77.Маринков Ана, доктор медицине, Београд, Борча, Соње Маринковић 6/3/8
78. Праштало Ксенија, доктор медицине, Лазарево, Николе Тесле 10
79. Стошић Милена, доктор медицине, Зрењанин, Житни трг 8/22"

II. РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ:
1. Дому здравља ''Др Бошко Вребалов'', Зрењанин, ул. Светосавска бр. 31,
2. Геронтолошком центру из Зрењанина, ул. Принципова 22-26,
3. Именованим лицима из захтева за допуну решења Дома здравља ''Др Бошко Вребалов''
4. Одељењу за општу управу,
5. Одељењу за финансије,
6. Одељењу за друштвене делатности,
7. Одељењу за људске ресурсе и правне послове и
8. А р х и в и.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ЗРЕЊАНИН
СКУПШТИНА ГРАДА
Број: ПРЕДСЕДНИК
Дана: СКУПШТИНЕ ГРАДА
З Р Е Њ А Н И Н Чедомир Јањић



О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења о измени решења о одређивању доктора медицине за
стручно утврђивање времена и узрока смрти лица умрлих ван здравствене установе и издавање
потврде о смрти је члан 203. стaв 4. и 6. Закона о здравственој заштити ("Службени гласник РС",
бр. 25/19 и 92/23 - аутентично тумачење) којим је прописано да надлежни орган јединице
локалне самоуправе одређује доктора медицине за стручно утврђивање времена и узрока смрти
лица умрлих изван здравствене установе и издавање потврде о смрти, као и да се средства за
преглед умрлих лица и стручно утврђивање времена и узрока смрти за лица умрла ван
здравствене установе, обезбеђују у буџету јединице локалне самоуправе.

Тачком 64. став 2. Упутства о вођењу матичних књига и обрасцима матичних књига
("Службени гласник РС", бр. 93/18, 24/22 и 88/23) утврђено је да ако је лице умрло ван
здравствене установе уз пријаву се прилаже потврда о смрти коју издаје лекар кога је одредила
скупштина општине, односно града за утврђивање времена и узрока смрти и издавање потврде о
смрти.

Чланом 36. Статута града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20 -
пречишћен текст и 7/23) одређена је надлежност Скупштине града, а чланом 128. став 1. Статута
је утврђено да Скупштина града доноси одлуке, друге опште акте, наредбе, решења, закључке,
препоруке и упутства.

Дом здравља “Др Бошко Вребалов” Зрењанин је дана 5. септембра 2024. године доставио
захтев број 01-62 за допуну Решења о одређивању доктора медицине за стручно утврђивање
времена и узрока смрти лица умрлих ван здравствене установе и издавање потврде о смрти, у
којима наводи да је због одређених кадровских промена у Установи неопходно извршити
допуне у погледу лица овлашћених за стручно утврђивање времена и узрока смрти лица умрлих
ван здравствене установе и издавање потврде о смрти, као и промене презимена докторкама.

На основу наведеног, предлаже се Скупштини града Зрењанина да донесе Решење о
измени Решења о одређивању доктора медицине за стручно утврђивање времена и узрока смрти
лица умрлих ван здравствене установе и издавање потврде о смрти у датом тексту.

Припрема:
Јелена Табачки

Контролише:
Начелник Одељења за људске ресурсе и правне послове
Ђина Даријевић

Одобрава:
Заменик начелника Градске управе
Александра Одавић Мак




